op een ongeconsolideerde basis opgenomen op basis van de vermogensmutatiemethode. Dit was de
waarderingsgrondslag tot aan de toepassing van IFRS 10 per 1 januari 2014. IFRS 10 vereist consolidatie
van deze entiteiten. Overigens zĳn de waarderingsgrondslagen gelĳk aan de waarderingsgrondslagen zoals
uiteengezet in de jaarrekening in de Engelse taal. De opname van deze additionele informatie wordt passend
en nuttig geacht aangezien het 'control' model van de Vennootschap met betrekking tot de entiteiten waarin
het belang van de Vennootschap groter dan 50% is, materieel verschillend is ten opzichte van het model ten
aanzien van Vopak en Safilo, en de opname van Vopak en Safilo in de consolidatie een significant effect op
de jaarrekening heeft.

De volgende geconsolideerde pro forma overzichten zĳn opgenomen als additionele informatie:

• Balans
• Winst-en-verliesrekening
• Segmentatie

De pro forma geconsolideerde balans en winst-en-verliesrekening omvatten een aansluiting van de
geconsolideerde jaarrekening (inclusief Vopak en Safilo) naar deze pro forma overzichten.

D

10

Pro forma geconsolideerde balans
Per 31 december

x 1 miljoen euro
Geconsolideerd

2022
Effect eliminatie

Vopak/Safilo Pro forma 2022 Pro forma 2021
Vaste activa
Materiële vaste activa 8.095,5 (3.655,7) 4.439,8 1.266,1
Leaserechten 1.113,3 (687,6) 425,7 325,1
Onroerendgoedportefeuille 76,5 - 76,5 68,0
Immateriële vaste activa 3.646,4 (372,5) 3.273,9 1.926,4
Minderheidsdeelnemingen en joint arrangements 3.358,8 (208,0) 3.150,8 3.995,6
Overige financiële activa 360,0 (280,6) 79,4 316,4
Derivaten 23,2 (15,8) 7,4 0,2
Pensioenen 55,3 - 55,3 58,5
Latente belastingvorderingen 87,7 (45,0) 42,7 40,8
Totaal vaste activa 16.816,7 (5.265,2) 11.551,5 7.997,1

Vlottende activa
Voorraden 1.133,7 (258,6) 875,1 733,0
Debiteuren 1.423,8 (341,9) 1.081,9 698,5
Deposito’s en effecten 3.360,9 - 3.360,9 4.160,0
Overige financiële activa 285,5 (7,6) 277,9 272,9
Derivaten 75,6 (59,0) 16,6 0,3
Omzet-gerelateerde activa 372,4 - 372,4 70,6
Overige vlottende activa 898,3 (272,2) 626,1 178,5
Liquide middelen 2.043,9 (111,5) 1.932,4 2.084,0
Activa aangehouden voor verkoop 303,7 (67,6) 236,1 32,0
Totaal vlottende activa 9.897,8 (1.118,4) 8.779,4 8.229,8

Totaal activa 26.714,5 (6.383,6) 20.330,9 16.226,9

Eigen vermogen
Eigen vermogen Aandeelhouders 13.010,1 (48,2) 12.961,9 12.387,2
Aandeel derden 2.227,7 (1.950,3) 277,4 348,8
Totaal eigen vermogen 15.237,8 (1.998,5) 13.239,3 12.736,0

Langlopende verplichtingen
Latente belastingverplichtingen 693,7 (274,6) 419,1 287,5
Pensioenen 109,7 (22,0) 87,7 51,2
Derivaten 2,5 (1,7) 0,8 5,6
Voorzieningen 162,1 (42,7) 119,4 38,2
Omzet-gerelateerde verplichtingen 18,0 (2,0) 16,0 14,3
Leaseverplichtingen 1.044,7 (723,5) 321,2 240,1
Bankiers en overige financiële verplichtingen 3.106,7 (1.844,2) 1.262,5 1.022,0
Totaal langlopende verplichtingen 5.137,4 (2.910,7) 2.226,7 1.658,9

Vlottende passiva
Voorzieningen 183,3 (27,3) 156,0 11,8
Omzet-gerelateerde verplichtingen 683,4 (24,0) 659,4 234,9
Nog te betalen kosten 1.597,4 (206,8) 1.390,6 426,6
Belastingen 251,0 (42,9) 208,1 66,3
Crediteuren 1.317,0 (344,9) 972,1 666,1
Derivaten 18,0 (12,0) 6,0 3,4
Leaseverplichtingen 150,6 (45,2) 105,4 79,9
Bankiers en overige financiële verplichtingen 2.096,3 (733,2) 1.363,1 343,0
Passiva gerelateerd aan activa aangehouden voor verkoop 42,3 (38,1) 4,2 -
Totaal vlottende passiva 6.339,3 (1.474,4) 4.864,9 1.832,0

Totaal eigen vermogen en passiva 26.714,5 (6.383,6) 20.330,9 16.226,9

11

Pro forma geconsolideerde winst-en-verliesrekening
Voor het jaar geëindigd 31 december

x 1 miljoen euro
Geconsolideerd

2022
Effect eliminatie

Vopak/Safilo
Pro forma

2022
Pro forma

2021

Omzet 10.104,3 (2.478,4) 7.625,9 5.008,4
Inkomsten uit deposito’s en effecten (119,7) - (119,7) 80,0
Resultaten minderheidsdeelnemingen en joint ventures 875,4 (218,4) 657,0 286,4
Inkomsten uit overige financiële activa (3,0) (3,0) (6,0) 4,2
Inkomsten uit onroerendgoedactiviteiten 58,1 - 58,1 49,7
Overige inkomsten (netto) 127,8 (19,0) 108,8 3.511,4
Totaal opbrengsten 11.042,9 (2.718,8) 8.324,1 8.940,1

Kosten van grond- en hulpstoffen en gebruik voorraden 4.966,4 (377,5) 4.588,9 2.751,0
Personeelskosten 2.090,8 (602,9) 1.487,9 1.128,6
Afschrĳving en impairment materiële vaste activa en

onroerendgoedportefeuille 1.022,9 (745,4) 277,5 127,0
Afschrĳving en impairment leaserechten 156,8 (52,2) 104,6 82,5
Afschrĳving en impairment immateriële vaste activa 459,8 (45,8) 414,0 71,1
Overige bedrĳfskosten 1.539,3 (714,6) 824,7 635,2
Totaal kosten 10.236,0 (2.538,4) 7.697,6 4.795,4

Bedrĳfsresultaat 806,9 (180,4) 626,5 4.144,7

Financiële lasten (272,2) 193,2 (79,0) (46,9)
Overige financiële baten 146,5 (88,2) 58,3 19,6

Nettowinst vóór belastingen 681,2 (75,4) 605,8 4.117,4

Belastingen (185,3) 110,0 (75,3) (88,3)

Nettowinstvan voortgezette activiteiten 495,9 34,6 530,5 4.029,1
Nettowinst van beëindigde activiteiten - - - 399,9
Nettowinst 495,9 34,6 530,5 4.429,0

Toerekening resultaat:
Aandeelhouders van de Vennootschap 646,8 0,6 647,4 4.270,8
Aandeel derden in resultaat van geconsolideerde deelnemingen (150,9) 34,0 (116,9) 158,2

495,9 34,6 530,5 4.429,0

Gemiddeld aantal uitstaande Aandelen (in duizenden) 87.724 - 87.724 86.036

Winst / (verlies) per Aandeel toe te rekenen aan de
Aandeelhouders gedurende de periode (in euro's)

- gewoon en verwaterd van voortgezette activiteiten 7,37 0,01 7,38 45,66
- gewoon en verwaterd van beëindigde activiteiten - - - 3,02
- gewoon en verwaterd 7,37 0,01 7,38 48,68

12

Segmentatie

e Vennootschap heeft de volgende segmenten:

• Niet-beursgenoteerde deelnemingen
• Beursgenoteerde minderheidsdeelnemingen
• Onroerend goed
• Liquiditeitenportefeuille

Het bedrĳfsresultaat (winst vóór rentelasten, incidentele en bĳzondere baten en lasten van de optiek-retail
en niet-beursgenoteerde deelnemingen segmenten, belasting en afschrĳving immateriële vaste activa, maar
inclusief afschrĳving van software) is als volgt. De post overige omvat corporate kosten en incidentele baten
en lasten.

2022 2021
Niet-beursgenoteerde deelnemingen 402,8 403,6
Beursgenoteerde minderheidsdeelnemingen 98,9 266,7